Regulamentada pela Portaria nº 025/2024 de 20 de agosto de 2024 e o § 2º 

do art. 95 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Compra Direta n° 03/2026 – Autorizo a despesa e emissão de nota de empenho, 

referente aquisição de disco diamantado 350mm X 10mm segmentado para 

concreto e asfalto, no valor total de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco 

reais), com base no DFD - Documento de Formalização de Demanda nº 04/2026.  

Santa Cecília do pavão, 09 de fevereiro de 2026 

Joselito da Luz 

Diretor Presidente do SAMAE